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SAKEN 
Giltighet av den internationella varumärkesregistreringen ABC DERM i 
figur 
 
ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 
Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 6 december 2012 
angående den internationella registreringen nr 794.362, se bilaga 1 
 
 
DOMSLUT 

 

Patentbesvärsrätten avslår överklagandet. 
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YRKANDEN M.M.  

 

Laboratoire Bioderma (Bioderma) har i Patentbesvärsrätten vidhållit att 
den internationella registreringen av varumärket av ABC DERM i figur 
ska gälla i Sverige.  
 
Bolaget har till grund för sin talan hållit fast vid att bolagets märke ABC 
DERM i figur inte är förväxlingsbart med de motanförda varumärkena 
bestående eller innehållande beteckningen ABC. 
 
Bioderma har givit in ett medgivande från innehavaren av det i PRV 
motanförda varumärket ABC (nr 203579). 
 
Till utveckling av talan, utöver vad som åberopats i PRV, har Bioderma 
anfört bl.a. följande. Det finns tydliga skillnader mellan bolagets märke 
och de motanförda vad avser märkenas visuella, fonetiska och koncep-
tuella innehåll samt omsättningskrets. Beteckningen ABC är helt banal 
och har ytterst svag särskiljningsförmåga. Det är inte rimligt eller korrekt 
som PRV gör att hänvisa till något visst element som det dominerande 
elementet om detta element inte otvetydigt är särskiljande eller har stark 
särskiljningsförmåga. Särskiljningsförmåga för ABC uppstår enbart i 
kombination med mycket specifika varuslag eller med andra särskiljande 
element. Tecknen ABC i det motanförda märket nr 370791 är mindre 
framträdande i märket på grund av den gröna färgen i kombination med 
det speciella typsnittet. Bolagets eget märke innehåller många specifika 
särdrag, såväl speciella ord som figurer och färger. PRV fäster inte till-
räcklig uppmärksamhet på de faktiska skillnader som finns mellan 
märkena sett till helheten. PRV:s granskning har vidare inte gjorts med 
nödvändigt beaktande av aktuell europeisk praxis. 
 
 
DOMSKÄL 

 

Biodermas internationella registrering ABC DERM i figur om fattar 
bleaching preparations and other substances for laundry use, cleaning 
polishing, scouring and abrasive preparations, soaps, perfumery, essen-
tial oils, cosmetics, hair lotions och dentifrices i klass 3.  
 



PATENTBESVÄRSRÄTTEN   Mål nr 13-029 3 (4) 
 

 

Varumärket ABC i figur (nr 203579) är skyddat för blekmedel och andra 
preparat för tvättning av kläder; preparat för rengöring, polering och 
fläckuttagning samt slipmedel; tvål; parfymerivaror, eteriska oljor, 
kosmetiska preparat, hårvatten; tandvårdspreparat i samma klass 3.  
 
Innehavaren av det nyssnämnda märket har medgivit att den internatio-
nella registreringen ska gälla i Sverige med avseende på ”cosmetics and 
soaps”. Med avseende på dessa varor utgör således det motanförda märket 
inte hinder. Det föreligger emellertid varuslagslikhet mellan de övriga 
varor som de två motstående märkena omfattar.  
 

Biodermas internationella varumärke innehåller bokstavskombinationen 
ABC samt ordet DERM. Märket har även ett figurativt inslag i form av 
kuber som bakgrund till bokstäverna. Ordet DERM betyder på engelska 
språket hud och är således beskrivande för de varor som har en koppling 
till hud. 
 
Det äldre märket innehåller i likhet med det yngre den för varorna sär-
skiljande bokstavskombinationen ABC, mot en figurativ bakgrund. 
Tillägget DERM i det yngre märket medför inte att den kännetecknande 
ställningen hos ABC försvagas. De skillnader som föreligger mellan 
märkena vad gäller de figurativa inslagen distanserar inte det yngre från 
det äldre på något beaktansvärt sätt. 
 
Med hänsyn till det nu anförda är det yngre märket vid en helhetsbedöm-
ning förväxlingsbart med det äldre, i vart fall i så måtto att en använd-
ning av det yngre märket för de nu aktuella varorna är ägnad att i om-
sättningskretsen uppfattas som att varorna kommer från företag med 
ekonomiska band. 
 
De varor som Biodermas internationella märke ABC DERM i figur avser 
är identiska med varor i klass 3 – däribland tvål och kosmetika – som 
registreringen av det äldre gemenskapsvarumärket ABC NASO (nr 
7004741) omfattar. 
 
Såväl det yngre som det nyssnämnda äldre märket inleds med den för 
varorna särskiljande bokstavskombinationen ABC. Med hänsyn härtill 
och till att det föreligger varuslagsidentitet är de motstående märkena 
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ägnade att uppfattas som kännetecken för varor tillhörande olika pro-
duktlinjer från samma företag eller från företag med ekonomiska band. 
Det figurativa inslaget i det yngre märket medför ingen annan bedöm-
ning. Det föreligger därmed risk för förväxling av det yngre märket med 
det äldre.  
 
Vid denna bedömning prövar Patentbesvärsrätten inte om ABC DERM i 
figur även är förväxlingsbart med övriga av PRV motanförda märken. 
 
 
ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B) 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I avgörandet har deltagit patenträttsråden Jeanette Bäckvall, ordförande 
och referent, Annika Ryberg, f. patenträttsrådet Ulf Hallin. Enhälligt.  


